
 Protokół Nr 16/16 
 z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 26 kwietnia  2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1100 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
 
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji   
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2016 r. 
4.Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów  
   sportowych na terenie gminy 
   Stanowisko komisji na sesję  
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22 marca 2016 r. 
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 15/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
15/16 z dnia 22 marca 2016 roku bez odczytywania. 
Ad.3 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2016 
roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i  
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wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XVI/113/16  w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
- projekt uchwały Nr XVI/114/16 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XVI/115/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania radnym diet oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVI/116/16  w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
Z uzasadnieniem do projektu uchwały  zapoznała radnych Skarbnik Gminy  oraz udzieliła 
odpowiedzi na zadawane pytania. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
-  projekt uchwały Nr XVI/117/16 w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard 
Zastępca Wójt poinformował dlaczego został przygotowany taki projekt uchwały, iż zmiana 
ustawy o oświacie nałożyła obowiązek ustawowy przygotowania takiego projektu uchwały , a 
nie dotyczy gminy ponieważ nie ma takiej sytuacji, gdyż przyjmowane są wszystkie dzieci.  
Kolejno zastępca wójta poinformował o debatach na temat oświaty, które odbywają się w 
poszczególnych województwa i taka debata odbyła się w naszym województwie w 
Szczecinie, dotyczyła przede wszystkim spraw finansowych. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Ad.4 
Komisja przeanalizowała wspólnie informację dotyczącą funkcjonowania biblioteki 
publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów sportowych na terenie gminy. 
W trakcie dyskusji poruszono ważny temat dotyczący świetlic wiejskich, a konkretnie 
zatrudnienia osoby z odpowiednim przygotowaniem jako opiekuna świetlicy , wskazywano 
poprzez jakie działania można by było pozyskać środki na ten cel. Przewodniczący komisji 
mówił o środkach pochodzących z funduszu sołeckiego jeżeli zebranie wiejskie wyraziło by  
taką zgodę, aby przeznaczyć środki na zatrudnienie opiekuna i dodał, że  bardzo ważne jest 
to, aby osoba  posiadała odpowiednie kwalifikacje, do pełnienia funkcji opiekuna świetlicy.  
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do świetlic wiejskich, a konkretnie do swojej świetlicy w 
Pęzinie powiedział, że na stanie świetlicy jest jej wyposażenie i biorąc pod uwagę  brak 
odpowiedniego zaplecza do zabezpieczenia sprzętu w sytuacji wynajęcia świetlicy przez 
mieszkańców  na różne imprezy okolicznościowe, zaproponował zakup garażu blaszanego i 
postawienie go koło świetlicy, gdzie będzie służył na przechowanie sprzętu czy np.  na 
przechowywanie opału, co pozwoli zaoszczędzić środki za wynajęcie pomieszczenie na opał 
od Poczty, jak również będzie można przechowywać traktorek do koszenia trawy. 
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Przewodniczący komisji po  zakończeniu dyskusji  nad informacją podał do protokołu 
przyjęte jednogłośnie stanowisko komisji w brzmieniu jak niżej : 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu informacji dotyczącej 
funkcjonowania biblioteki publicznej , świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów 
sportowych na terenie gminy – informację przyjęła.  
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad.5 
Przewodniczący komisji podziękował Panu Wójtowi za szybkie załatwienie sprawy związanej 
z załataniem dziur w drogach powiatowych. 
Radny Mariusz Klewin poruszył następujące sprawy: 
- zaśmiecona działka  znajdująca się w pobliżu bloku mieszkalnego nr 87 w Pęzinie,  
  wykopany dół i znajdujące się tam odpady, problemy z ogrodzeniem, bo zostało zniszczone,  
  członkowie komisji mogli zobaczyć jak wygląda ta działka na wykonanym przez radnego  
  zdjęciu, taka sytuacja jest uciążliwa dla mieszkańców tego bloku. 
- prośba o zabranie worków ze śmieciami,  które zostały zebrane przez mieszkańców z  
  udziałem strażaków i przedstawicieli Stowarzyszenia, 
- nie zostały opróżnione śmietniki przy świetlicy i boisku, 
- sprawa dotycząca rolników, a mianowicie zaorywane są drogi wewnętrzne  między polami,    
   a kamienie są wypychane na drogi i w tej sprawie niektórzy rolnicy byli w gminie, 
-  uporządkowanie terenu tzw. klina znajdującego się w środku wsi ( powgniatane ramy),    
   właścicielem terenu jest Powiat i tutaj wójt zobowiązał się, że tą sprawę zgłosi do Zarządu  
   Dróg Powiatowych,  
- ostatnia sprawa dotyczyła przepełnionych śmietników na cmentarzu w Pęzinie i koszenia  
   terenów nie tylko gminnych , ale również należących do powiatu , 
Radny Janusz Łojko poruszył następujące sprawy : 
- zapytał o termin rozpoczęcia prac sezonowych w gminie  
Wójt Gminy odpowiedział ,że odnośnie prac społecznie użytecznych na terenie gminy zostało 
zatrudnionych 15 osób i odczytał w jakich sołectwach będą te osoby pracowały , a termin 
rozpoczęcia to 02 maja oraz roboty publiczne , które rozpoczną się 04 maja.  
Zastępca Wójta powiedział o baraku chętnych do wykonywania  w/w prac.  
Radny Mariusz Klewin zapytał czy zostaną zabrane przez Remondis  tzw. „dzwony” na 
odpady selektywne oraz poinformował, że przed budynkami na Osiedlu  nowa firma 
poustawiała po dwa dodatkowe pojemniki i jest dużo tych koszy i zdaniem radnego jest to źle, 
bo lepszym rozwiązaniem  byłyby dzwony niż kosze. 
Zastępca wójta odpowiedział, że Remondis zabierze pojemniki tzw. „dzwony”, a  postawione 
zostaną nowe koszy, które dostosowane  są do odbioru przez transport samochodowy. 
Radny Mariusz Klewin zaproponował ,czy nie byłoby różnicy dla firmy , gdyby te kosze 
zostały ustawione w jednym miejscu i zaproponował teren po byłej kotłowni.    
Wójt Gminy przypomniał, że jeżeli gmina miałaby zamiar wystąpić ze Związku Gmin Dolnej 
Odry, która zajmuje się wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy, to należałoby do 
końca czerwca podjąć decyzję- uchwałę. Wójt przypomniał, że Firma EKO-FIUK 
potrzebowała, aż trzech miesięcy do przygotowania się na wywóz, a w tym czasie odpady 
wywoził Remondis po starych cenach, pozostała sprawa wywozu gabarytów oraz tzw. punkt 
PSZOK. Na ostatnim Walnym jak poinformował zastępca, została podjęta uchwała dotycząca 
zmiany stawki za wywóz odpadów komunalnych selektywnych z 15 zł do 13 zł. i  to od 01  
lipca , natomiast zmieszane pozostały na poziomie 19 zł.    
Radny Janusz Łojko kontynuując swoje sprawy zapytał, kto sfinansuje sztandar dla szkoły w 
Małkocinie i tutaj w odpowiedzi udzielonej przez zastępcę gminy wynikało, że będzie to  



- 4 - 
gmina. Kolejna spraw poruszona przez radnego dotyczyła prac porządkowych  przy drodze 
powiatowej od ul Morskiej do Małkocina i wykonanie prac tylko do granicy miasta 
STARGARD i tutaj radny zapytał,  czy w tej sprawie należy  interweniować u pracownika 
Pani  Beaty Wilk. 
Kolejna sprawa poruszona przez radnego dotyczyła podjętej ostatnio uchwały o przystanku 
autobusowym w miejscowości Klępino, a pytanie dotyczyło tego ,  co w tej sprawie zrobiono. 
Zastępca wójta odpowiedział ,że uchwała została przesłana do realizacji do Powiatu i dopiero 
przystanek zostanie oznakowany. 
Ad.6  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.  
 
 
                                                                                             
                                                                                                          Przewodniczący Komisji  
                                                                                                               Jarosław Kornet 
 
 
Protokołowała: 
 
Z. Stoczkowska   
 


